УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального тура
Общероссийской олимпиады
школьников по предмету
«Основы православной
культуры»
в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от
22.06.2022 № 566 «Об утверждении Порядка проведения олимпиад
школьников», планом работы управления образования администрации города
Тулы на 2025-2026 учебный год, на основании протоколов жюри
муниципального тура Общероссийской олимпиады школьников по предмету
«Основы православной культуры» в 2025-2026 учебного года (далее -
Олимпиада)

1. Утвердить результаты муниципального тура Общероссийской олимпиады
школьников по предмету «Основы православной культуры» в 2025-2026
учебном году (приложение № 1).
2. Наградить победителей и призёров Олимпиады Дипломами управления
образования администрации города Тулы (приложение № 2).
3. Наградить председателя предметной комиссий Олимпиады
Благодарственным письмом управления образования администрации города
Тулы Арзамасцеву Ларису Алексеевну (приложение № 3).
4. Объявить благодарность управления образования администрации города
Тулы:
4.1. педагогам, подготовившим победителей и призёров Олимпиады
(приложение № 2),
4.2. членам предметных комиссий Олимпиады (приложение № 3),
4.3. руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Центр образования № 10 имени А.В. Чернова» Чернышовой О.Н.,
за создание условий для проведения Олимпиады.
5. Директору муниципального казенного учреждения «Центр непрерывного
повышения профессионального мастерства педагогических работников города
Тулы» С.А. Гайдуковой:

от декабря 2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

5.2. разместить на официальном сайте управления образования администрации
города Тулы итоги Олимпиады в соответствии требованиями законодательства
Российской Федерации в срок до 30.12.2025.
6. Отделу развития образования управления образования администрации города
Тулы (Пряхина Е.Н.) обеспечить контроль подготовки наградных документов.
7. Руководителям подведомственных общеобразовательных учреждений
провести торжественную церемонию награждения победителей и призеров
Олимпиады в рамках общешкольных мероприятий в срок до 26.01.2026.
8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации города Тулы Ю.И. Юдину.

Начальник управления
образования администрации

города Тулы Т.В.Золотова

Приложение № 1
к приказу управления образования

администрации города Тулы
от « obJ » декабря 2025 г. № -z^^ -o ch .

Результаты Олимпиады

№
п/п

Фамилия, инициалы
участника олимпиады

Класс Количество
баллов

Статус
участника по итогам

муниципального этапа
(Победитель/Призёр/У частник)

4 класс
1. Камаев А.А. 4 31 Призёр
2. Урвачева Е. П. 4 25 Призёр
3. Баринова А.С. 4 19 Участник
4. Шишков Д.Н. 4 18 Участник
5. Морозов Д.Д. 4 15 Участник
6. Акимов С. Р. 4 14 Участник
7. Панчишко М. М. 4 14 Участник
8. Шамарина С.Е. 4 12 Участник
9. Зимина К.С. 4 8 Участник
10. Антипов И.Д. 4 6 Участник
11. Чернышева В.Д. 4 6 Участник
12. Майоров В.В. 4 5 Участник
13. Пяткова С.П. 4 5 Участник
14. Борисов А.А. 4 5 Участник
15. Бречкина А.А. 4 1 Участник

5 класс
16. Александрова О. С. 5 40 Победитель
17. Зиновьева Ю. М. 5 28 Призёр
18. Максимова К.Ю. 5 8 Участник
19. Макаров М.О. 5 8 Участник

6 класс
20. Гривас А.С. 6 37 Призёр
21. Жданова М. А. 6 31 Призёр
22. Козорез Я.В. 6 28 Призёр
23. Батаева Л.В. 6 26 Призёр
24. Лаврухин П.Г. 6 24 Участник
25. Смоляр П. И. 6 24 Участник
26. Горовых П.А. 6 22 Участник
27. Кудашева Д. Е. 6 21 Участник
28. Васильцов А.Д. 6 20 Участник

29. Ошорова Д.А. 6 20 Участник

30. Якина А.М. 6 20 Участник
31. Лазутенкова П.С. 6 19 Участник

7 класс
32. Евсеева С.Н. 7 48 Призёр
33. Гребенщикова С.А. 7 45 Призёр
34. Маркина М.А 7 44 Призёр
35. Гонтарук В.А. 7 30 Призёр
36. Гранадёрова А.Ю. 7 21 Участник
37. Криушина В. А. 7 21 Участник
38. Митусова Е.И. 7 20 Участник
39. Кучеров А.В. 7 18 Участник
40. Митрофанова М.С. 7 18 Участник
41. Алёшичев И.А. 7 15 Участник
42. Комков а В.Е. 7 14 Участник
43. Анистаров М.П. 7 12 Участник
44. Давыдова В.А. 7 12 Участник

8 класс
45. Макарова К.А. 8 61 Победитель
46. Сазонов Т.Д. 8 61 Победитель
47. Воронков М. Е. 8 15 Участник
48. Хачатрян М.А. 8 13 Участник

9 класс
49. Денисова В.В. 9 42 Призёр
50. Лаухина А.А. 9 32 Участник

1() класс
51. Кожевников С.С. 10 55 Призёр
52. Махалкин Г.А. 10 48 Призёр
53. Мазнева А.Д. 10 47 Призёр
54. Ермакова В.О. 10 45 Призёр
55. Ермакова А.О. 10 43 Призёр
56. Еленский B.C. 10 42 Призёр
57. Парисенков В.В. 10 38 Участник

58. Силаев А.Д. 10 32 Участник

59. Леонов Д.Ю. 10 25 Участник

60. Коробов Д.В. 10 15 Участник

11 класс
61. Лобаков Е.Д. 11 49 Призёр
62. Широкова А.Т. 11 15 Участник

Приложение № 2
к приказу управления образования

администрации города Тулы
от « dLJ » декабря 2025 г. № - т /^ о с н .

Победители и призёры Олимпиады

№
п/п ФИО Класс Кол-во

баллов

Статус
участника

МТ, диплом

Ф.И.О.
учителя-

наставника
(полностью)

1. Камаев А.А. 4 31 Призёр Махно Кира
Анатольевна

2. Урвачева Е. П. 4 25 Призёр Маркова Мария
Вячеславовна

3. Александрова О. С. 5 40 Победитель Махно Кира
Анатольевна

4. Зиновьева Ю. М. 5 28 Призёр Маркова Мария
Вячеславовна

5. Гривас А.С. 6 37 Призёр Махно Кира
Анатольевна

6. Жданова М. А. 6 31 Призёр Маркова Мария
Вячеславовна

7. Козорез Я.В. 6 28 Призёр Комаров Андрей
Петрович

8. Батаева Л.В. 6
26 Призёр Комаров Андрей

Петрович

9. Евсеева С.Н. 7 48 Призёр Махно Кира
Анатольевна

10. Гребенщикова С.А. 7 45 Призёр Комаров Андрей
Петрович

11. Маркина М.А 7 44 Призёр Маркова Мария
Вячеславовна

12. Гонтарук В.А. 7 30 Призёр Комаров Андрей
Петрович

13. Макарова К.А. 8
61 Победитель Махно Кира

Анатольевна

14. Сазонов Т.Д. 8
61 Победитель Махно Кира

Анатольевна

15. Денисова В.В. 9
42 Призёр Редозубова

Наталия
Викторовна

16. Кожевников С.С. 10 55 Призёр Махно Кира
Анатольевна

17. Махалкин Г.А. 10 48 Призёр Гвоздева Наталия
Ивановна

18. Мазнева А.Д. 10 47 Призёр Комаров Андрей
Петрович

19. Ермакова В.О. 10 45 Призёр Махно Кира
Анатольевна

20. Ермакова А.О. 10 43 Призёр Махно Кира
Анатольевна

21. Еленский B.C. 10 42 Призёр Комаров Андрей
Петрович

22. Лобанов Е.Д. 11 49 Призёр Мельникова
Ольга Алексеевна

Приложение № 3
к приказу управления образования

администрации города Тулы
от « » декабря 2025 г .  №  - о с н .

Состав предметного жюри Олимпиады

№ п/п ФИО
членов жюри о о Должность

1. Арзамасцева Лариса
Алексеевна

МБОУ ЦО№  10 председатель
жюри, учитель

2. Комаров Андрей
Петрович

МБОУ лицей № 2 учитель

3. Гвоздева Наталья
Ивановна

МБОУ ЦО № 50 учитель

4. Шова Софья
Витальевна

МБОУ ЦО № 59 учитель

5. Матвеева Ольга
Васильевна

МБОУ ЦО № 41 учитель

6. Махно Кира
Анатольевна

ЧОУ «Тульская
Православная
классическая гимназия»

учитель

7. Маркова Мария
Вячеславовна

МБУДО ЦДТ педагог
дополнительного
образования